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Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

Sammanträde 2009 04 16 

Ansökan om tillstånd att bedriva verksamhet enligt 23 § LSS - remiss 

från Länsstyrelsen i Stockholms län, beteckning; 7022-08-66788 

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att tillstyrka Min Omsorgs ansökan om tillstånd att 

bedriva verksamhet, korttidstillsyn, enligt 23 § LSS, beteckning; 7022-08-66788, under 

förutsättning att: 

 

- lokalerna är handikappanpassade då verksamheten startar 

 

 

Göran Månsson                                                   Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                                                  avdelningschef  

 

Sammanfattning 

I ärendet redovisas uppgifter från det besök som förvaltningen har gjort i Min Omsorgs 

lokaler på Gyllenstiernsgatan 18. Detta med anledning av länsstyrelsens begäran om 

yttrande avseende Min Omsorgs ansökan om att bedriva enskild verksamhet, 

korttidstillsyn i lokalerna. 

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår nämnden att tillstyrka ansökan under förutsättning att 

lokalerna handikappanpassas;  bl a entré, toaletter, dörrposter och trösklar samt trappan 

mellan våningsplanen bör anpassas så att man i lokalen också kan ta emot deltagare, även 

personal, med någon form av gång- eller rörelsesvårigheter.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i det lokala 

handikapprådet 2009 04 02 och i förvaltningsgruppen 2009 04 07. Ärendet har också 

sänts till berörda inom landstinget för kännedom. 

 

Bakgrund 

Till Östermalms stadsdelsnämnd inkom 2009 02 18 en remiss från länsstyrelsen med en 

begäran om yttrande. Remissen gäller en ansökan om tillstånd att bedriva verksamhet 

enligt 23§ LSS – lag om stöd och service till vissa funktionshindrade. Yttrandet skall vara 

länsstyrelsen tillhanda senast 2009 04 01. Förvaltningen har begärt förlängd 

handläggningstid fram till 2009 04 23, vilket länsstyrelsen har tillstyrkt. 

 

Ärendet avser en ansökan från företaget Min Omsorg, org.nr. 556593-0061, att bedriva 

korttidstillsyn enl.LSS för skolungdomar över 15 - 21år, i lokaler förlagda på 

Gyllenstiernsgatan 18, 115 26 Stockholm. En tidigare ansökan avseende samma 

verksamhet, korttidstillsyn, behandlades i stadsdelsnämndens oktobersammanträde. 

Nämnden tillstyrkte då ansökan under förutsättning att vissa justeringar skulle göras i 

lokalen. Då planerades verksamheten starta på Oxenstiernsgatan 23. En ny ansökan har 

inkommit till länsstyrelsen, med anledning av den aktuella lokalen på Gyllenstiernsgatan, 

vilken nämnden nu har att ta ställning till.  

 

Korttidstillsyn är en insats som erbjuds innan skoldagen börjar och efter dess avslut, 

under lovdagar, studiedagar och längre lov, ett ”korttids”/ ”fritids”. 

 

Tillståndsbesöket 

Östermalms stadsdelsförvaltning, Anita Hjelmberg Frisk och Elina Lundbäck besökte 

2009 03 23 lokalen och träffade då verksamhetsansvarig Minna Fröjdholm.   

 

Lokal 

Lokalen ligger på bottenvåningen/markplanet i ett flerfamiljshus på Gyllenstiernsgatan 

18. Lokalen är rymlig med flera rum och upplevs trivsam. Den är inte i dagsläget 

handikappanpassad, varför förvaltningen anser att bl a entré, toaletter, dörrposter och 

trösklar samt trappan mellan våningsplanen bör anpassas så att man i lokalen också kan ta 

emot deltagare, även personal, med någon form av gång- eller rörelsesvårigheter.  

 

Lokalen är tillräckligt rymlig för att ett rum ska kunna avsättas för administrativa 

uppgifter, såsom bl a dokumentation. 

 

Lokalen ligger på gångavstånd från tunnelbanan och är lättillgänglig för transporter. 
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Verksamhetens öppettider är tänkta att vara före och efter skolan på vardagar från klockan 

07.00 till kl 19.00 samt på skollov.  

 

Verksamhet 

Lokalens totala yta är 214 kvadratmeter, varav 120 är tänkt till korttidstillsynen. På övrig 

yta planeras för en gymnasiesärskola, med start augusti 2009. Verksamheten 

korttidstillsyn startar samtidigt. Under år 1 beräknas skolan ha ca 7-8 elever, och korttids 

ca 4-5 elever/ungdomar. År 2 beräknas elevantalet öka till 14 – 15 st, vilket gör att fler 

ungdomar även finns på korttids. Därav planeras en flytt av den verksamheten till en 

intilliggande lokal. Tillsyn av den lokalen ska göras vid ett senare tillfälle. 

 

Ett mål med verksamheten är att deltagarna ska hitta vänner och få möjlighet att skapa ett 

eget socialt liv. Mycket tid ska läggas på aktiviteter i närområdet och att ge ungdomarna 

stimulans. Meningen är att det ska vara mycket uteaktiviteter året runt, men även dessa 

planeras utifrån gruppsammansättningen och ungdomarnas individuella behov. Ett nära 

samarbete med ”Dogplanet”, ett hunddagis i närområdet planeras både med särskolans 

ungdomar och ungdomarna på ”korttids”. 

 

De måltider som kommer att serveras är frukost och mellanmål. Vid de tillfällen lunch ska 

intas kommer det att ske genom catering eller restaurangbesök. 

 

Samarbetet med föräldrar ska ske genom att verksamheten informerar föräldrar om allt av 

vikt, ringer upp om det behövs etc. Samarbetet med beställare är tänkt att ske i enlighet 

med beställarnas önskemål. 

 

Målgrupp 

Ungdomar i åldern 15 – 21 år med lindrig/måttlig utvecklingsstörning utan rörelsehinder 

och som går i särskola. 

 

Personal 

Bemanningen är tänkt att vara två heltidsanställda socialpedagoger med godkänd 

högskolenivå. Därutöver kommer en föreståndare, med behörig utbildning, också att ingå 

i personalgruppen. Personalen kommer att ha ett pedagogiskt förhållningssätt.  

 

Handledning sker vid behov. Individperspektivet gäller, och Minna Fröjdholm har ett 

kontaktnät som kan användas om behov uppstår.  

 

Dokumentation 

Dokumentationen kommer att genomföras efter två veckors introduktion. Därefter 

upprättas en genomförandeplan för den enskilde.   
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Förvaltningen omdöme av seende verksamhet och lokal 

Omdömet bygger på gjorda iakttagelser vid besöket i de tänkta lokalerna, samtal med 

Minna Fröjdholm samt förvaltningens erfarenhet av insatsen korttidstillsyn för 

skolungdom enligt LSS. 

 

De tilltänkta lokalerna ligger i närheten av stora park- och grönområden med möjlighet till 

en mängd fritidsaktiviteter året runt. Goda kommunala kommunikationer finns. Minna 

Fröjdholm har utbildning och erfarenhet av att driva verksamheter för målgruppen. 

Däremot är de tilltänkta lokalerna vid tiden för besöket inte anpassade för målgruppen på 

så sätt att det inte går att ta emot ungdomar med någon form av gång- eller 

rörelsesvårigheter. Detta innebär att en stor del av den tänkta målgruppen inte kan komma 

ifråga för en plats eller måste byta till annan verksamhet om de får rörelsesvårigheter. 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsförvaltning föreslår Östermalms stadsdelsnämnd att tillstyrka Min omsorgs 

ansökan om tillstånd att driva enskild verksamhet enligt 23 § LSS, 

beteckning:7022-08-66788, under förutsättning att: 

- lokalerna  är handikappanpassade då verksamheten startar. 

 

Bilagor 

1. Remissen, begäran om yttrande, beteckning 7022-08-66788 


